
 

 

UCHWAŁA NR XXX/350/22  

RADY GMINY KURZĘTNIK 

z dnia 12 grudnia 2022 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Kurzętnik  

oraz określenia warunków i zasad korzystania z tych przystanków 

Na podstawie art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 roku o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1343), art. 18 ust. 1 pkt.6 i ust.2 pkt.15, art. 40 ust. 1 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne na terenie Gminy Kurzętnik, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Gmina Kurzętnik zgodnie z wykazem, który stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Kurzętnik, 

który stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXX/191/12 Rady Gminy Kurzętnik z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie 

określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Kurzętnik oraz warunków i zasad korzystania z tych 

przystanków. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kurzętnik. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

Wojciech Goniszewski 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 20 grudnia 2022 r.

Poz. 5789



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXX/350/22 

Rady Gminy Kurzętnik 

z dnia 12 grudnia 2022 r. 

Wykaz przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Kurzętnik 

Lp. Miejscowość Lokalizacja 

1. Kamionka Droga nr 182016N 

2. Kamionka Droga nr 182016N 

3. Kamionka Droga nr 182016N - Przy sklepie 

4. Kurzętnik Przedszkole 

5. Kurzętnik CPN 

6. Kurzętnik Dworzec Kolejowy 

7. Kurzętnik Lawapol 

8. Kurzętnik Zespół Szkół  

9. Kurzętnik Ośrodek Zdrowia 

10. Kurzętnik Rynek 

11. Kurzętnik Urząd Gminy 

12 Kurzętnik Ul. Kopernika 

13. Marzęcice Szkoła 

14. Mikołajki Droga nr 182003 N- Kostrubała 

15. Mikołajki Droga nr 182003 N 

16. Mikołajki Droga nr 182003N- Sklep 

 17 . Mikołajki Droga nr 182003N- SKR 

18. Mikołajki Droga nr 182003N- Cmentarz 

19. Mikołajki Droga nr 182003N - Remiza Strażacka 

20. Mikołajki Droga nr 182003 N- Pod Mikołajki 

21. Wawrowice Droga nr 182003N-Pod Wawrowice 

22. Otręba Droga nr 182001N  

23. Tomaszewo Droga nr 182001N 

24. Tomaszewo Droga nr 182001N 

25. Tomaszewo Droga nr 182001N 

26. Tomaszewo Droga nr 182001N- Sklep 

27. Wielkie Bałówki Droga nr 182006N- Skrzyżowanie 

28. Wielkie Bałówki Droga nr 182006N- Szkoła 

29. Kurzętnik Droga nr 182023N- Dębno 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 5789



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXX/350/22 

Rady Gminy Kurzętnik 

z dnia 12 grudnia 2022 r. 

Warunki i zasady korzystania z przystanków, których właścicielem lub zarządzającym 

jest Gmina Kurzętnik 

1. Z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Kurzętnik mogą korzystać 

operatorzy i przewoźnicy wykonujący regularne przewozy osób w ramach publicznego transportu zbiorowego. 

2. Warunkiem niezbędnym do korzystania z przystanków komunikacyjnym jest zgoda Wójta Gminy. 

3. Gmina Kurzętnik nie pobiera opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których jest 

właścicielem lub zarządzającym. 

4. W celu uzyskania zgody na korzystanie z przystanków, należy złożyć stosowny wniosek w Urzędzie 

Gminy Kurzętnik, do którego należy załączyć: 

- projekt proponowanego rozkładu jazdy, 

- mapę przebiegu linii komunikacyjnej wraz z zaznaczonymi przystankami określonymi w załączonym 

projekcie rozkładu jazdy. 

5. Przedsiębiorca korzystający z przystanku zobowiązuje się do: 

- każdorazowego powiadamiania zarządzającego przystankami o zamiarze zmiany rozkładu jazdy 

w szczególności w przypadkach dotyczących zmiany ilości przystanków w ramach posiadanego uzgodnienia, 

- wprowadzenie powyższych zmian do rozkładu jazdy uzależnione jest od uzyskania na nie zgody, wydanej 

przez Wójta Gminy Kurzętnik. 

6. Wójt Gminy Kurzętnik może odmówić wydania zgody lub uzgodnienia wprowadzenia proponowanych 

przez przedsiębiorcę (operatora, przewoźnika) zmian do rozkładu jazdy na korzystanie z przystanków 

komunikacyjnych, w przypadku wystąpienia jednej z poniższych okoliczności: 

- wydanie zgody lub uzgodnienia wprowadzenia proponowanych przez przedsiębiorcę (operatora, 

przewoźnika) zmian do rozkładu jazdy ograniczy przepustowość przystanków komunikacyjnych (uniemożliwi 

lub w znaczy sposób utrudni korzystanie z przystanków przez uprawnionych operatorów i przewoźników), 

- wydanie zgody lub uzgodnienia wprowadzenia proponowanych przez przedsiębiorcę (operatora, przewoźnika) zmian 

do rozkładu jazdy spowoduje zagrożenie dla organizacji lub bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

7. Operatorzy i przewoźnicy posiadający zgodę na korzystanie z przystanków komunikacyjnych mają obowiązek 

podać do informacji publicznej rozkład jazdy poprzez zawieszenie stosownej informacji na przystankach 

komunikacyjnych zgodnie z Ustawą z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 8). 

8. Sposób zamieszczenia rozkładu jazdy na przystanku należy uzgodnić z Wójtem Gminy Kurzętnik. 

9. Utrzymanie tablicy z rozkładem jazdy w należytym stanie technicznym należy do przedsiębiorcy 

(operatora, przewoźnika). 

10. Zabrania się umieszczenia na przystankach komunikacyjnych innych informacji niż te, które dotyczą 

rozkładu jazdy oraz reklam w porozumieniu art. 4 ust. 23 Ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1693 z późn. zm.). 

11. Korzystanie z przystanków może odbywać się wyłącznie w celu realizacji regularnych przewozów 

(wsiadanie i wysiadanie pasażerów). 

12. Zabrania się postoju na przystankach ponad czas niezbędny do obsługi pasażerów. 

13. Wykonanie manewru zawracania i parkowanie może się odbywać jedynie w miejscach wyznaczonych. 

14. Przedsiębiorca korzystający z przystanków zobowiązuję się do korzystania z przystanków komunikacyjnych 

w sposób umożliwiający operatorom i przewoźników korzystanie z przystanku na równych prawach. 

15. W przypadku nie stosowania się przedsiębiorców do warunków i zasad korzystania z przystanków 

komunikacyjnych, Wójt Gminy Kurzętnik może cofnąć zgodę na ich korzystanie. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 5789



Uzasadnienie 

Zmiana uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Gmina Kurzętnik oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków jest spowodowana 

koniecznością aktualizacji wykazu przystanków. W odpowiedzi na pismo  Kujawsko-Pomorskiego Transportu 

Samochodowego S.A. z dnia 26.09.2022 r. dot. zgody na korzystanie z przystanków publicznej komunikacji 

zbiorowej dokonano uzupełnienia listy przystanków komunikacyjnych. Zgodę wydano dnia 29 września 2022 r. 

Dnia 03.11.2022 r. Gmina Kurzętnik wystąpiła do Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z wnioskiem 

o objęcie dopłatą w 2023 r. realizacji zdań własnych organizatora w zakresie przewozów autobusowych 

o charakterze użyteczności publicznej poprzez dopłatę do ceny usługi. 

Zmieniono nazwę lokalizacji przystanku  w Mikołajkach, w punkcie 20 tabeli  (załącznik nr 1 do Uchwały) 

wpisuje się "Droga nr 182003 N- pod Mikołajki„ zamiast "Droga nr 182003 N” oraz w punkcie 21 tabeli 

(załącznik nr 1 do Uchwały) wpisuje się "Droga nr 182003 N „pod Wawrowice" zamiast Droga nr 182003 N”.  

Dodaje się także punkt nr 29 z lokalizacją w Kurzętniku (lokalizacja- Droga nr 182023N- Dębno). 

W związku z lokalizacją nowego przystanku komunikacyjnego i zmiany nazwy przystanków na terenie Gminy 

zachodzi konieczność dokonania zmiany zapisów podjętej uchwały nr XXX/191/12 z dnia 28.12.2012 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 5789


		2022-12-20T11:28:38+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




